
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

 

от « 24 »  марта  2023 г.                                                                     № 207 
 

 

О проведении муниципального  

семинара- практикума 

«Наставничество как часть системы 

методического сопровождения 

педагога в образовательной 

организации» 

 

В соответствии с Планом работы МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района» на 2023 год, во исполнение 

приказа МУ «Управление образования администрации Краснояружского 

района» от 26.09.2022 г. №535 «Об утверждении графика проведения 

муниципальных методических семинаров в 2022-2023 учебном году»,  с 

целью повышения  профессиональной компетентности руководителей, 

педагогов  общеобразовательных организаций, в рамках «горизонтального 

обучения»  

приказываю: 

1. Провести муниципальный семинар-практикум «Наставничество как часть 

системы методического сопровождения педагога в образовательной 

организации» 29 марта 2023 г. в 10.00 час. 

2. Ответственным за проведения семинара-практикума назначить 

директора МОУ «Вязовская СОШ» Таранову В.А. 

3. Утвердить программу проведения семинара (Приложение). 

4. Отделу дошкольного и общего образования (Щербак О.В.) обеспечить 

организационно-технологическое сопровождение семинара. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Онежко И.Г. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                             Е.Головенко 
  



Приложение 

 

Программа муниципального  семинара-практикума 

«Наставничество как часть системы методического сопровождения 

педагога в образовательной организации» 

 

Дата проведения:29.03.2023 

Участники: руководители образовательных учреждений 

Ссылка на подключение: https://telemost.yandex.ru/j/01205545105324  

 
№ 

п/п 

Время Содержание Ответственные 

1 10.00-10.10 Приветственное слово. Знакомство с 

программой семинара 

Онежко Ирина Геннадьевна, 

заместитель начальника МУ 

«Управление образования 

администрации Краснояружского 

района» 

2 10.10-10.30 «Наставничество как часть системы 

методического сопровождения педагога 

в образовательной организации» 

Почернин Юрий Викторович, 

заместитель директора МОУ 

«Вязовская СОШ» 

3 10.30-10.50 Мастер-класс. 

 «ВПР по математике: дидактические 

подходы и методические решения» 

Кальная Елена Викторовна, учитель 

математики, руководитель ШМО  

5 10.50-11.10  Мастер-класс «Учет возрастных 

особенностей младшего школьника в 

воспитательной деятельности классного 

руководителя» 

Корякина Раиса Сергеевна, учитель 

начальных классов, классный 

руководитель 4 класса 

6 11.10-11.30 Презентация опыта работы. 

«Использование активных форм работы 

в воспитательной деятельности 

подростков» 

Оксененко Лариса Викторовна, учитель 

русского языка и литературы, классный 

руководитель  9 класса 

 11.30-11.50 Мастер класс: 

 «Эмоциональное выгорание педагогов 

и способы его преодоления» 

Штыленко Евгения Владимировна, 

учитель начальных классов, педагог-

психолог 

9.  11.50-12.00 Рефлексия. Подведение итогов 

семинара. 

 

Щербак Ольга Владимировна, 

начальник отдела дошкольного и 

общего образования МУ «Управление 

образования администрации 

Краснояружского района» 

  

https://telemost.yandex.ru/j/01205545105324

